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Do Wykonawców biorących 

udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

„Zaprojektowanie i wykonanie parków sportowo – rekreacyjnych w Ciechanowie”. 

 

Szanowni Państwo! 

 

 Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 

2164 ze zm.), Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, które wpłynęły do 

Zamawiającego w dniu 29.11.2016 r.: 

Pytanie Wykonawcy nr 1: 

Zamawiający w Programie funkcjonalno-użytkowym pkt 2.1.3 część 3 – Park 

przyjazny dzieciom, wskazuje na uzupełnienie obrzeży w ramach wyrównania  

i uporządkowania nawierzchni komunikacji, po czym w dalszych zapisach 

dotyczących tego zadania wskazuje na usunięcie wszystkich istniejących obrzeży w 

alejkach na terenie parku oraz rozbiórce starych i wykonanie nowych o grubości 8 cm. 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. Czy do oferty należy przyjąć usunięcie 

wszystkich obrzeży i wbudowanie nowych o grubości 8 cm? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Do wyceny należy przyjąć uzupełnienie brakujących obrzeży na terenie objętym 

rewaloryzacją. 

Pytanie Wykonawcy nr 2 : 

Zamawiający w Programie funkcjonalno-użytkowym pkt 2.1.3 część 3 – Park 

przyjazny dzieciom, wskazuje na powierzchnię nawierzchni komunikacji do 

uporządkowania w ilości min. 660m2, podczas gdy z obmiaru nawierzchnia ta ma 

powierzchnię ok.1000m2. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności i doprecyzowanie ilości 

powierzchni nawierzchni komunikacji do uporządkowania jaką należy przyjąć do 

skalkulowania oferty. Ponadto prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez 

wyrównanie i uporządkowanie ciągów komunikacyjnych biorąc pod uwagę, iż 

istniejąca nawierzchnia jest gruntowo-żwirowa 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamówienie obejmuje uporządkowanie i wyrównanie nawierzchni ciągów 

komunikacyjnych o powierzchni nie mniejszej niż 660m
2
. Podana wartość stanowi 

przybliżoną powierzchnię ciągów przewidzianych do uporządkowania. Zamawiający 

nie przewiduje prac porządkowych na wszystkich wskazanych w załączniku 

graficznym ciągach komunikacyjnych.  

Przez wyrównanie i uporządkowanie ciągów komunikacyjnych Zamawiający rozumie 

utwardzenie, wyrównanie i uzupełnienie ubytków istniejących nawierzchni  

w miejscach zaniżeń i wyżłobień oraz miejscach gdzie nastąpiło wypłukanie frakcji 

wiążących wraz z uzupełnieniem obrzeży oraz likwidację nieuczęszczanych  

i częściowo zarośniętych ciągów komunikacyjnych.  

Wskazanie metody wyrównania istniejącej nawierzchni komunikacji spoczywa na 

Wykonawcy, z zastrzeżeniem, że przyjęte rozwiązanie ma być zgodne z technologią 

wykonania istniejących ciągów. 

 



Pytanie Wykonawcy nr 3: 

Zamawiający w Programie funkcjonalno-użytkowym pkt 2.1.3 część 3 – Park 

przyjazny dzieciom, w dziale dotyczącym nasadzeń  wskazuje w rozdziale 

dotyczącym nasadzeń ilość 500szt krokusów do posadzenia,  przy czym w dziale 

nawierzchnie wskazuje na posadzenie krokusów na skarpach  o pow. min 240m2. 

Prosimy o wyjaśnienie czy do oferty należy przyjąć tylko 500 szt krokusów, czy 

również dodatkową ilość jaką należałoby posadzić na skarpach i jaka by to miała być 

ilość na skarpach. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Do oferty należy przyjąć 500 szt. krokusów.  

Pytanie Wykonawcy nr 4: 

Z uwagi na fakt ze trawa z rolki jest istotnym czynnikiem cenotwórczym, prosimy 

o podanie dokładnej powierzchni do wykonania. Zamawiający w zadaniu 3 

wskazuje na powierzchnię min 240 m2. Ponadto w zadaniu 1 i 2 Zamawiający 

pisze o wykonaniu trawnika z siewu, przy czym na stronie 14 PFU opisując 

technologie wykonania trawnika Zamawiający pisze o darni lub trawniku z siewu. 

Prosimy zatem o wyjaśnienie rozbieżności i doprecyzowanie czy dla zadania 1 i 2 

należy przyjąć trawnik z siewu czy z rolki. Ponadto w opisie  tym dotyczącym 

technologii wykonania trawnika na str 14 PFU Zamawiający pisze o oddzieleniu 

trawnika od pozostałej powierzchni działki obrzeżem betonowym lub sztucznym. 

Prosimy o doprecyzowanie ile mb i jakiego rodzaju przewiduje Zamawiający 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Do wyceny  w zad. nr 1 i 2 należy przyjąć wykonanie trawnika z siewu. 

Zgodnie z załącznikiem nr 1, wokół placu zabaw należy przewidzieć ciąg komunikacji 

z kostki brukowej betonowej o zaokrąglonych krawędziach koloru grafitowego. W 

związku z powyższym zastosowanie dodatkowych obrzeży oddzielających plac zabaw 

od pozostałego terenu działki jest zbędne. 

Zamawiający nie dopuszcza na powierzchni placu zabaw stosowania wystających 

elementów betonowych, kamiennych i innych stanowiących zagrożenie dla 

użytkowników, w tym krawężników i obrzeży betonowych.  

W przypadku konieczności zastosowania obrzeży  na granicy stref bezpiecznych 

 i trawnika wynikających z technologii wykonania nawierzchni, dopuszcza się 

zastosowanie obrzeży bezpiecznych. Ilość mb takich obrzeży, wynikać będzie  

z obwodów stref bezpiecznych urządzeń zabawowych przewidzianych do 

zamontowania na placu zbaw.  

Pytanie Wykonawcy nr 5: 

Zamawiający wymaga sporządzenia koncepcji zagospodarowania części 1 na cały 

teren z uwzględnieniem m.in. boiska do piłki nożnej, siatkowej i koszykówki, toru do 

jazdy na wrotkach i hulajnodze (nawierzchnia asfaltowa), dojścia do stawu wraz z 

częścią wypoczynkową oraz alejek spacerowych, gdzie w dalszej Części PFU na str. 

7, powyższy zakres robót nie jest przewidziany do realizacji w ramach niniejszego 

zamówienia. 

Czy Zamawiający wymaga sporządzenia powyższej koncepcji zagospodarowania 

części 1 całego terenu w ciągu 7 dni od podpisania umowy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga sporządzenia koncepcji zagospodarowania terenu dla zad. nr 1  

i 2  w ciągu 21 dni od podpisania umowy.  

Koncepcja zagospodarowania ma obejmować cały teren (tj. dz. nr 30-221/1)  

z uwzględnieniem: 



1. placu zabaw i siłowni zewnętrznej przewidzianych do realizacji w ramach 

zamówienia 

oraz  

2. boiska do piłki nożnej, siatkowej i koszykówki, toru do jazdy na wrotkach  

i hulajnodze (nawierzchnia asfaltowa), dojścia do stawu wraz z częścią 

wypoczynkową oraz alejek spacerowych nie przewidzianych do realizacji   

w ramach zamówienia. 

Pytanie Wykonawcy nr 6: 

W PFU dotyczącej części 3 przedmiotu zamówienia jako zakres robót do wykonania 

Zamawiający podał wyrównanie i uporządkowanie ciągów komunikacyjnych wraz z 

uzupełnieniem obrzeży – min. 660m2, natomiast w Tabeli wyceny nie jest 

uwzględniona nawierzchnia komunikacji. Czy wykonawca ma przyjąć do wyceny 

nawierzchnię komunikacji i w jakiej pozycji w tabeli ma wpisać tą cenę? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca ma przyjąć do wyceny wyrównanie i uporządkowanie ciągów 

komunikacyjnych wraz z uzupełnieniem obrzeży, bez wyszczególnienia w tabeli 

wyceny. 

Pytanie Wykonawcy nr 7: 

Zamawiający w PFU dotyczącej części 3 przedmiotu zamówienia opisał roboty 

dodatkowe (konserwacja zieleni i usuniecie obrzeży ) i nasadzenia wraz  

z odmłodzeniem żywopłotu do wykonania, natomiast prace te nie są ujęte w Tabeli 

wyceny. Czy wykonawca ma wyceniać powyższe roboty i w jakiej pozycji wpisać ich 

cenę? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Powyższe roboty należy uwzględnić w cenie oferty bez wyszczególnienia w tabeli 

wyceny.  

Pytanie Wykonawcy nr 8:  

Czy Zamawiający posiada wytyczne Konserwatora Zabytków do sporządzenia 

dokumentacji projektowej dla części 1, jeśli tak to prosimy o jej udostępnienie. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie posiada wytycznych Konserwatora Zabytków do sporządzenia 

dokumentacji. Na potrzeby opracowania PFU przedstawiciel Zamawiający uzgodnił z 

Konserwatorem zakres robót przewidzianych do realizacji w Parku  im. Jarosława 

Dąbrowskiego w ramach zamówienia. 

Pytanie Wykonawcy nr 9:  

Czy Zamawiający wymaga uzyskania przez wykonawcę map do celów projektowych? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonanie map do celów projektowych należy do obowiązków Wykonawcy. 

Pytanie Wykonawcy nr 10:  

Czy Zamawiający będzie wymagać zrobienia inwentaryzacji istniejącego drzewostanu  

w zabytkowym  parku na terenie objętym rewaloryzacja ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie będzie wymagał zrobienia  inwentaryzacji istniejącego drzewostanu 

na terenie parku. 

Pytanie Wykonawcy nr 11:  

Zamawiający w uwagach do zadania 1 i 2 podaje, że należy przyjąć powierzchnię min 

620 m2 nawierzchni komunikacji z kostki brukowej, przy czym w Zadaniu 1 podaje 



powierzchnię min 330 m2, natomiast w zadaniu 2 powierzchnię min 280 m2 co 

łącznie wynosi 610 m2. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i dokładne sprecyzowanie 

ile m2 nawierzchni komunikacji należy przyjąć do każdego zadania jako, że 

nawierzchnia z kostki jest składnikiem istotnym cenotwórczym. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Należy przyjąć powierzchnię do wykonania  min. 620 m
2
 nawierzchni  komunikacji z 

kostki brukowej, przy czym powierzchnię  na zad nr 1 przyjąć min. 340 m
2. 

Pytanie Wykonawcy nr 12:  

Zamawiający w opisach dla poszczególnych zadań wskazuje na wykonanie 

nawierzchni dojść do ławek. Prosimy zatem o doprecyzowanie jaka dodatkowa 

powierzchnię należy przyjąć do wyceny. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W przedstawionych koncepcjach należy przewidzieć ustawienie ławek przy 

nawierzchni komunikacji z kostki brukowej, tak aby dodatkowo nie zwiększać ilości  

m
2
 przewidzianych do wykonania. Zamawiający rezygnuje z wykonania 

utwardzonych dojść do ławek na terenie placu zabaw i siłowni. 

Pytanie Wykonawcy nr 13:  

Czy Zamawiający dopuszcza, aby urządzenia siłowni zewnętrznej były zabezpieczone 

antykorozyjnie w sposób równoważny poprzez zastosowanie podkładu 

wysokocynkowego z zawartością cynku w podkładzie 96% zamiast ocynku 

ogniowego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę sposobu zabezpieczenia 

antykorozyjnego urządzeń siłowni zewnętrznej. Podkład cynkowy nie stanowi 

zabezpieczenia antykorozyjnego równoważnego dla ocynku ogniowego. 

Pytanie Wykonawcy nr 14:  

Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie certyfikatu na siłownie zewnętrzne 

potwierdzającego zgodność z normą 16630, 1176-1, 1176-7 wydanego przez 

jednostkę certyfikowaną bez akredytacji. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga przedstawienia dokumentów potwierdzających zgodność 

produktów z normami zgodnie z wymogami zawartymi w PFU. 

 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia powodują zmianę treści SIWZ. Zamawiający informuje, że nie 

ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert. 

 

 

 

 

Z up. Prezydenta Miasta 

Zastępca Prezydenta Miasta 

/-/ Joanna Potocka-Rak 

 


